[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	49 59 сессия второго созыва
   Р Е Ш Е Н И Е
    от 24 марта 2023 года № 538
г. Джанкой

О внесении изменений в Порядок списания затрат по
объектам незавершенного строительства и (или)
произведенных ранее капитальных вложений (затрат)
в объекты основных средств, которые не были созданы,
утвержденный решением Джанкойского городского совета

от 26.08.2022 № 440

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров республики Крым от 05.03.2020 № 121 «О вопросах распоряжения и списания затрат по объектам незавершенного строительства», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок списания затрат по объектам незавершенного строительства и (или) произведенных ранее капитальных вложений (затрат) в объекты основных средств, которые не были созданы, утвержденный решением Джанкойского городского совета от 26.08.2022 № 440,  следующие изменения.
1.1. Пункт 2.1.  Порядка дополнить подпунктами:
«д) отсутствие оснований для приватизации объекта незавершенного строительства, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Крым о приватизации;
е) отказы администрации города Джанкоя и/или Джанкойского городского совета, предприятий, учреждений, организаций городского округа Джанкой и/или учреждений, организаций, находящихся в ведении муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, к сфере ведения которых относится объект незавершенного строительства, от закрепления на праве  оперативного управления объекта незавершенного  строительства, от  принятия безвозмездно  в  муниципальную  собственность  объекта  незавершенного строительства, оформленные письменно;
ж) восстановление  (реконструкция)  объекта  незавершенного строительства  (возведенные  строительные  конструкции  (элементы конструкций), смонтированное оборудование) является нецелесообразным, затраты  на  восстановление  превышают  затраты  нового  строительства, монтажа;
з) гибель  или  уничтожение  объекта  незавершенного  строительства вследствие стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций, противоправных действий третьих лиц.»
1.2. Абзац первый пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:

 «К предложению о списании затрат по объектам незавершенного строительства Заявитель прилагает следующие документы (при наличии)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Исп. Березан О.Г.